MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07 
CONTRATADA: CHANDES IVONOR DE ARAÚJO SOUSA LTDA (IVONOR 
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA), CNPJ Nº 50.343.477/0001-48 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 195 (CENTO E NOVENTA E 
CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA SUA ASSINATURA, O QUAL CORRESPONDE À 
SOMA DO PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (90 DIAS); MAIS O 
PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (15 DIAS 
CONTADOS DA COMUNICAÇÃO ESCRITA DO CONTRATADO); MAIS O PRAZO PARA 
RECEBIMENTO DEFINITIVO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (90 DIAS CONTADOS DO 
RECEBIMENTO PROVISÓRIO). 
VALOR: R$ 972.175,55 (NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E 
CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) VALOR GLOBAL, PAGAMENTO 
SERÁ EFETUADO EM 03 (TRÊS) PARCELAS PELA CONTRATANTE NO PRAZO DE 30 
(TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL/FATURA OU 
CONFORME MEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELA GERÊNCIA DE